Hac die anno domini 1433 obiit reverendus in Christo
pater dominus Thomas episcopus Wygorniensis de Anglia ex
parte cujus recepimus centum florenos et est sepultus ante
summum altare chori nostri versus sacristiam. Item postea habuimus

sexcentos et xxx florenos. Emimus pro ccccxxxv flor.
eiusdem peccunie aliqua bona in Tannekilch. Ille reverendus
pater fundator fuit celle sacriste scilicet N et habuit aliqua
beneficia specialia a primis patribus sibi promissa in lapide
in sacristia signata, que postea per capitulum generale in alia
conmutata sunt.

Es ergibt sich hieraus unter anderem, daß unser
Inschriftstein sich noch heute an seiner ursprünglichen Stelle
in der Sakristei befindet.

Der auf diesem Stein eingegrabene Text ist jedoch nichts
anderes als ein Extrakt aus der Originalurkunde des Priors
und Konvents der Karthause vom 28. August 1437. Wir
geben den Text dieser Urkunde nach der Ausfertigung, die
im Archiv der Basler Karthause6) liegt:

') Dieses Datum gibt der über benefactorum Carthusie, fol. 249 (Staatsarchiv

Basel, Karthause L.). Die bei Tonjola, Basilea sepulta 312 abgedruckte
Grabschrift nennt als Todestag den 1. September.

2) Liber benefactorum 249.
3) Basler Chroniken I, 292.
') Basler Chroniken I, 285, 498.
5) Anzeiger für Schweiz. Altertumskunde 1890, 375-
6) Staatsarchiv Basel, Karthause Urk. 136. Das Pergament trägt keinerlei

Schnitte, Striche oder sonstige Zeichen eines Teilzettels, was doch die Bestimmung

der Urkunde über die vier Exemplare erwarten läßt.
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Omnibus hoc presens scriptum quatripartitum visuris vel
audituris nos prior et conventus domus Vallis beate Margarete
ordinis Cartusiensis in minori Basilea salutem in domino sempi-
ternam. Noveritis quod nos ex unanimi consensu et voluntate
sufficienti deliberacione prehabita, in quantum possumus sine
offensa omnipotentis dei, ymmo ardentes eterno creatori plurimum

compiacere, quociens Christicolas cooperante spiritu sancto
allicimus ad opera pietatis, per présentes nos et successores
nostros astringimus et recognoscimus nos obligatos et astrictos
ad manutenendum reficiendum reparandum et quociens opus
fuerit reedificandum perpetuis temporibus unam cellam in
monasterio nostro predicto, quam honorabiles et discreti viri
magistri Reginaldus Kentwode decanus ecclesie cathedralis sancti
Pauli Londoniensis, Philippus*) Polton2) clericus, Willermus3)
Hende clericus, Ricardus *) Quatermayns armiger et Thomas
Lanyngton") executores testamenti reverendi in Christo patris
et domini domini Thome Polton2) nuper Wygorniensis episcopi,
cujus corpus in monasterio nostro predicto sepultum est, ad
honorem dei et gloriose matris ejus et in editicacionem dicti
nostri monasterii et divini cultus augmentum construi et fun-
ditus edificari disposuerunt sumptibus suis magnis. Iidem
executores ad honorem dei et pro salute anime dicti domini Thome
Polton2) et animarum Thome et Isabelle parentum dicti nuper
domini Thome episcopi et omnium fidelium defunctorum, ut
pro fundatore unius monachi in pre fato nostro monasterio re
et nomine qui continue divina in codem celebraret merito habe-
retur, in utilitatem dicti monasterii seu domus pro sustentacione
ejusdem monachi liberaliter centum libras monete Anglicane
contulerunt humiliter supplicando, quatenus hujusmodi doni
beneficium per eosdem caritative collatum in pios usus admittere
curaremus. Nos igitur, quos non decet beneficiorum esse im-
memores, concessimus et concedimus intuitu caritatis pro nobis
et successoribus nostris statuimus ct ordinavimus, quantum
possumus sine offensa dei juris et ordinis nostri, quod in ecclesia
nostra conventuali sive monasterio nostro predicto monachus,
qui predictam cellam pro tempore occupaverit, quando sanus
et incolumis fuerit ac dispositus, singulis diebus pro salute
anime dicti reverendi patris ac animarum predictarum cele-
brabit. Et si ipse monachus decrepitus vel imbecillis, morbo
ac senio contractus aut utroque lumine orbatus seu qualiter-